Cum ergo de Dominicanorum privilegio dubitari nequeat, quaestio 
huc reducitur, ut definiatur, an PP. Dominicani conventus S. Rochi in 
urbe Iaciensi hoc privilegium libere exercere valeant. Quod RR. PP. DD. 
de turno omnino affirmandum esse censuerunt. 

In primis enim - quidquid sit de antiquo illo coenobio Sancti Do
minici anno 1866 extincto - conventus Sancti Rochi inter novas est 
adnumerandus Dominicanorum domus, proindeque ad ipsum quoque 
extendendum est privilegium theophoricae processionis. Verum quidem 
est, Dominicanos tum veteris tum novi coenobii hoc privilegio non solum 
non usos fuisse, sed etiam, ut nonnulli deponunt testes, processioni 
theophoricae a Capitulo peractae intervenire consuevisse. At ex hoc non 
sequitur, ut asserit pars adversa, privilegium fuisse contrario usu prae
scriptum vel saltem non usu implicite a dictis Patribus Iaciensibus 
renuntiatum. Talis enim praescriptio tum tantummodo esset admittenda, 
si ageretur de privilegio odioso. 

Dicitur autem privilegium odiosum, si cedat in praeiudicium iuris 
communis aut alicuius tertii (Schmalzgrueber, I. V, de primi., 27). Et 
D'Annibale, I, 228, docet « Ea sola privilegia quae laedunt ius tertii, 
« strictam semper interpretationem recipiunt ». (Cfr. etiam Reiffenstuel, 
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I. V, t. XXXIlI,n. 9). Illa igitur privilegia vocantur odiosa, quae, dum uni 
favent, alteri onus, incommodum imponunt, aut iuri communi vel con
suetudinibus contraria sunt. 

Iam vero, quod privilegium PP. Dominicanis concessum non lae
dat ius tertii, seu Capituli aut cleri saecularis in genere, ex ipso patet 
tenore concessionis, quae, ut postea uberius demonstrabimus, tantum 
prohibet alios Regulares, ne eodem tempore aut hora similes processio
nes celebrare audeant. Insuper parochus - in casu nostro Episcopus, cuius 
vicem gerit Capitulum - non habet ius exclusivum peragendi processionem 
theophoricam die Dominica infra Octavam Corporis Christi, nullibi enim 
huiusmodi ius inter iura parochialia recensetur. 

Porro privilegium Dominicanis concessum, uti non laedit ius tertii, 
ita nullum iuris communis continet praeiudicium. Est enim privilegium 
remunerativum ex motu proprio datum. Nam Benedictus XIII, recolens 
intentionem suorum praedecessorum in privilegio largiendo, ideo ait 
Ordini Praedicatorum illud fuisse concessum, quia eius « filius clarissi-
« mus, Divus Thomas, incomparabilibus ac propemodum divinis prae-
« coniis, laudibus et hymnis per sacrum huiusmodi tempus recinendis, 
« gloriam Sanctissimi Sacramenti in catholica ecclesia auxit perennavit-
« que, ac propterea de aucta simul ac propagata veneratione Corporis 
« Christi tantopere benemeriti » etc. (Ex constitutione Pretiosus). Privi
legium igitur Döminicanorum ducendi theophoricam processionem die 
Dominica infra Octavam Corporis Christi est remunerativum, ob auctum 
cultum divinum eumdemque amplificatum. In privilegiis vero concessis 
favore cultus divini, lata est facienda interpretatio uti praecipit cap. 30, 
de privilegiis (Decr. I. V, t. XXXIII) : « in his, quae ad cultum divinum 
« facere dignoscuntur, non maligna, sed potius benigna interpretatio est 
« facienda ». Et Reiffenstuel (I. I, t. HI, de rescriptis, n. 138) docet: 
« In privilegiis concessis favore cultus divini fit lata interpretatio ». Item 
Aichner (Compendium iur. eccl. ed. 11, p. 762) tradit: « Latae interpre-
« tationis sunt privilegia favorabilia et concessa motu proprio vel in 
«favorem religionis, boni publici, in remunerationem meritorum ».